
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  203 del Reg. 

Data 16.11.2005 

 
OGGETTO: 

 

Esecuzione di operazioni commerciali per conto 
dell'ENEL. Approvazione convenzione. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Sedici del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

È pervenuta, da parte dell'ENEL distribuzione, copia della proposta di effettuazione, presso i nostri 
uffici, di operazioni commerciali di più frequenza ripetitive; 
L'ENEL, autorizzato secondo le vigenti disposizioni regolamentari e di legge, a distribuire e vendere 
energia elettrica, intende assicurare una presenza capillare sul territorio nazionale al fine di rendere un 
migliore e più agevole servizio per la clientela; 
Il Comune dispone di appositi spazi che consentono il contatto con la cittadina ed ha interesse ad 
incrementare i servizi nei confronti dei cittadini; 

 
RITENUTO opportuno aderire alla proposta dell'ENEL dando la disponibilità di effettuare alcune 
operazioni commerciali nei propri uffici; 
 
INDIVIDUATI a tal fine gli uffici demografici e l'URP ed acquisita la disponibilità dei responsabili di 
detti uffici; 
 
VISTO lo schema di convenzione e l'allegata relazione predisposta dall'ENEL distribuzione S.p.A.; 
 

PROPONE 
 

Di autorizzare l'attuazione di alcune operazioni commerciali, presso gli sportelli dell'ufficio 
demografico del Comune, per conto dell'ENEL distribuzione S.p.A.; 
Di approvare l'allegato schema di convenzione, che regola i rapporti fra la citata Società ed il nostro 
Ente, per l'esecuzione di detta attività; 
Di dare mandato al Direttore Generale dell'attuazione di tutte le procedure necessarie alla definizione 
del servizio. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
• 

• 

• 

Di autorizzare l'attuazione di alcune operazioni commerciali, presso gli sportelli dell'ufficio 
demografico del Comune, per conto dell'ENEL distribuzione S.p.A.; 
Di approvare l'allegato schema di convenzione, che regola i rapporti fra la citata Società ed il nostro 
Ente, per l'esecuzione di detta attività; 
Di dare mandato al Direttore Generale dell'attuazione di tutte le procedure necessarie alla definizione 
del servizio. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 18.11.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 18.11.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


